
Marszałek Sejmu RP uczestnikiem konsultacji dotyczących NPR
Narodowemu Planowi Rozwoju na lata 2007-13 było poświęcone rozszerzone posiedzenie Wojewódzkiej Komisji Dialogu
Społecznego.

Gospodarzem spotkania śląskich parlamentarzystów i samorządowców w Sali Sejmu Śląskiego był wojewoda śląski
Lechosław Jarzębski. W posiedzeniu uczestniczył marszałek Sejmu RP Włodzimierz Cimoszewicz oraz Irena Herbst,
podsekretarz stanu w Ministerstwie Gospodarki i Pracy. Mówiąc o znaczeniu i ponadczasowej roli NPR, marszałek
Cimoszewicz przestrzegał przed upolitycznieniem debaty nt. NPR w roku wyborów parlamentarnych. Założenia NPR należy
postrzegać wznosząc się ponad polityczne podziały. Żaden rozsądny polityk nie może kwestionować zasadności
cywilizacyjnego awansu Polski oraz konieczności przekształcania gospodarczego i społecznego wizerunku naszego kraju w
duchu standardów obowiązujących w Unii Europejskiej. Irena Herbst przypomniała, iż Polska jako pierwsza wśród nowych
członków UE przygotowała projekt NPR, który stanowi podstawę do ubiegania się o unijne fundusze pomocowe w kolejnym
okresie planowania 2007 – 2013. NPR uwzględnia specyfikę polskich problemów oraz wychodzi naprzeciw dylematom
związanym ze zrównoważonym rozwojem kraju. Chodzi o pogodzenie tempa oraz metod umacniania konkurencyjności
naszej gospodarki z procesem wzmacniania społecznej spójności, standardami ochrony środowiska oraz wsparciem dla
obszarów zdegradowanych i zagrożonych społeczną marginalizacją. Należy uwzględniać fakt, iż utrzymanie pożądanego
poziomu minimum 5% wzrostu PKB w skali roku wiązać się może z określonymi kosztami społecznymi, podkreślała Irena
Herbst. Cechą charakterystyczną projektu NPR jest decentralizacja Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju
Regionalnego na rzecz 16 programów regionalnych, których wdrażaniem zajmować się będą samorządy województw.
Wicewojewoda Konrad Imielski był gospodarzem spotkania, podczas którego minister Irena Herbst rozmawiała z
członkami zarządu województwa śląskiego Marianem Jaroszem i Wiesławem Marasem oraz pracownikami Wydziału
Programowania Rozwoju i Funduszy Europejskich Urzędu Marszałkowskiego. Irena Herbst zapoznała się z procesem
wdrażania ZPORR w województwie śląskim w roku 2004. Omówiono wyniki konkursów w ramach poszczególnych działań a
także główne problemy związane z kryteriami i procedurami obowiązującymi w toku weryfikacji wniosków oraz kwalifikacji
zgłaszanych projektów do dofinansowania w ramach ZPORR.
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